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Příloha A: URL odkazy na blogy z obsahové analýzy:

The Sikls: http://www.thesikls.com/

Weef’s World: https://www.weefsworld.eu/

Teru’s Guide: http://terusguide.com/

Time to Fit: http://www.timetofit.com/

Dblog: https://www.dblog.cz/

A Cup of Style: http://www.acupofstyle.com/

Příloha B: URL odkazy na blogy respondentů z polostrukturovaných rozhovorů:

Nikola Braxatorisová: http://www.brixhauz.cz/

Nicole Ehrenbergerová: http://www.acupofstyle.com/

Eliška Hudcová: http://www.timetofit.com/

Lukáš Konečný: https://loudavymkrokem.cz/

Natálie Kotková: https://www.thenattiness.com/

Dominika Lukášová: http://www.dombydom.cz/

Tereza Menclová: http://terusguide.com/

Dominika Pokludová: https://www.dblog.cz/

Sandra Richterová: http://www.madeinprg.com/

Veronika Tázlerová: https://www.stylishcoffee.cz/
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Příloha D: Rozhovor s Terezou Salte

Kolik blogerů Vaše firma zastupuje?

K dubnu 2019 agentura zastupuje 28 českých či slovenských blogů. Navazujeme ale spolupráce také
s influencery, kteří nespadají do blogerského týmu agentury a nemusí být nutně ani blogery. Spolupracujeme
často také s youtubery, sportovci, celebritami či influencery, kteří působí jen na sociálních sítích.

S nápadem založit agenturu jste se inspirovali v Norsku, odkud pochází spoluzakladatel, a Váš manžel,
John Erik Salte. Je velký rozdíl mezi situací tam a u nás?

Ano, situace se velmi liší. Norské blogy dosahují několikanásobně větší návštěvnosti než české blogy, přestože
v Norsku žije přibližně o polovinu méně lidí než v České republice. Norské blogerky a blogeři patří
k nejvlivnějším celebritám v této skandinávské zemi a přispívají na své blogy a sociální sítě i několikrát
denně.
Jaké jsou hlavní cíle Vaší agentury?

Jejím hlavním cílem je pomoci influencerům a firmám propojit se formou kampaní, které budou mít
profesionální průběh, budou férově ohodnoceny a také korektně označeny jako placená spolupráce. Agentura
se snaží propojit influencery s klienty především v rámci dlouhodobých kampaní, kdy influenceři vyjadřují
upřímný názor na sponzorovaný produkt či službu. Dalším cílem agentury je skrytou reklamu zcela potlačit,
a proto jsou transparentnost a upřímnost předními hodnotami v rámci vztahu Elite Bloggers s influencery i

klienty. Transparentnost je podmínkou všech kampaní, které produkujeme. Vždy trváme na označení
spolupráce u všech placených příspěvků. Mimo to se snažíme edukovat společnost o influencer marketingu
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a o již zmiňované transparentnosti tohoto typu reklamy a pomáhat začínajícím blogerům formou přednášek
a poskytování rad ohledně spoluprací s firmami.

Mluvíte o označování příspěvků, můžete přiblížit, co to přesně znamená?

Facebook a Instagram umožňují označení spolupráce přímo v aplikaci, díky tomu se u takto označeného
příspěvku objeví text „Placené partnerství s…“ a název dané firmy. Mimo to ještě trváme na označení
placeného příspěvku hashtagem #spoluprace, který by měl být umístěn na začátku textu příspěvku. Hojně

používaný hashtag #ad, který bývá často umístěn mezi ostatními hashtagy u příspěvku, nestačí, jelikož
v českém prostředí není zaručena znalost anglického jazyka, a proto není ani zaručeno správné pochopení
tohoto hashtagu, jakožto označení placené spolupráce, sledovateli influencera.

Proč je důležité reklamní příspěvky viditelně označovat? Neodradí to některé sledovatele?

Důvěra sledovatelů tou nejdůležitější komoditou. Pokud ji influencer ztratí tím, že reklamu neoznačuje a
skrývá ji před svými sledovateli, nebude už ani pro budoucí klienty spolupráce s ním lákavá. Když ale naopak
influencer o placených spolupracích otevřeně mluví a všechny jeho placené příspěvky jsou označené, jeho
sledovatelé vždy vědí, zda přistupují ke komerčnímu nebo k organickému obsahu, a jejich důvěra
k influencerovi je zachována.

Je těžké pro firmy zvykat si na tento novější druh cílení reklamy?

Nejčastějším cílem kampaní s influencery je zvýšení povědomí o značce. Vždy je potřeba, aby klient stanovené
cíle sdělil agentuře, aby jim přizpůsobila kampaň, a také vybranému influencerovi, aby je bral v potaz při
tvorbě reklamního obsahu na svých kanálech.
Jak taková konkrétní spolupráce vypadá?

Spolupráce s influencery může mít různé podoby. Může se jednat o účast influencera na události pořádané
firmou a publikování příspěvků z této akce na Instagram. V rámci spolupráce může také vyjít sponzorovaný
článek na blogu obsahující jen zmínku o produktu nebo rovnou celý článek pojednávající o produktu. Mimo
to lze publikovat sponzorované video na online platformě Youtube, popřípadě blogeři publikují reklamní

příspěvek svém profilu na Instagramu nebo jiné sociální síti.
V čem vidíte hlavní výhody influencer marketingu?

Myslím si, že největší výhodou je autenticita obsahu. Influencer se totiž s produktem sžije, skutečně ho
používá, testuje ho a pak napíše upřímnou recenzi. Influenceři kladou velký důraz na autenticitu svých
příspěvků, znají svoje publikum a ví, jak daný produkt či službu nejlépe komunikovat. Také vědí, jak tvořit
kvalitní obsah, který na sociálních sítích a na blogu obstojí, a který je přitom natolik profesionální, že ho pak
firmy mohou použít na svých vlastních sociálních sítích. Propojení s influencerem jim pomáhá rychleji

budovat vlastní publikum.

Proč firmy neoslovují influencery přímo, bez Vaší spolupráce?

Jejich rozhodnutí o tom, jak navážou kontakt s influencerem, zda osobně nebo přes agenturu, závisí většinou
na typu spolupráce. Tím je myšleno, zda mají zájem o placenou spolupráci, která počítá s honorářem pro
influencera, nebo o spolupráci ve formě tzv. barteru, tedy výměnou za produkt. Pokud firma chce placenou
spolupráci s jedním nebo více influencery a nemá vyhrazeného zaměstnance, který by měl dostatek času a
kvalifikace tvořit kampaně s influencery, volí většinou spolupráci právě s agenturou sdružující influencery.
Komunikace přes agenturu bývá totiž profesionálnější a rychlejší. Navíc agentura může nabídnout své know-

how v oboru, vybrat tak nejvhodnější influencery, připravit kampaň na profesionální úrovni a po skončení
kampaně ji také vyhodnotit, což není standardem při přímé spolupráci s influencery

Na čem je takové know-how založeno?

Nejdůležitější pro úspěch kampaně je výběr vhodného influencera. Elite Bloggers považuje za ideální
možnost propojení firmy s takovým influencerem, který se ke značce hodí, již má se značkou pozitivní
zkušenost, má ji rád nebo ji dokonce už někdy i ve svém obsahu zmínil, a jeho publikum je ve věku cílové
skupiny, kterou chce firma kampaní oslovit. Propagovaný produkt by měl také sedět do obsahu na kanálech
influencera. Pak totiž příspěvky mohou být maximálně autentické a influencer je se značkou propojen
přirozeně. Influencer si díky kritickému výběru mezi nabídkami na spolupráce zachovává právě svou
autenticitu, která je v influencer marketingu naprosto klíčová.
Jak přesně vypadá nevhodný influencer, a co se stane, pokud ho zvolíte?

Může to vést ke ztrátě vložených peněz do kampaně nebo nízké návratnosti investice. Nevhodný influencer je
takový, jehož hodnoty a cíle neladí s hodnotami značky a jenž nemá to správné publikum pro značku, a u
kterého nesedí propagace konkrétního produktu do obsahu, jaký běžně tvoří.
Influencerů stále přibývá, jakým způsobem vyberete toho vhodného?

Řídíme se velikostí publika influencera, a také právě také již zmiňovanou relevancí obsahu a cílové skupiny.
Důležitým faktorem při výběru je také to, jak úzký vztah má influencer se svým publikem a jak aktivně jeho
sledovatelé reagují na jeho obsah. Podstatné je také to, jak velké procento sledujících pochází z České
republiky nebo Slovenské republiky, podle toho, na jaký trh chce firma cílit.

V dnešní době už je influencer marketing přecejenom více známý a konkurence se zvětšuje. Máte
nějaké strategie, jak oslovit vybraného influencera?

Elite Bloggers má tu výhodu, že je mezi českými i slovenskými influencery dobře známá, proto má mnohem

[…]


Co tě vedlo k tomu, aby sis založil blog věnující se mimo jiné i cestovatelské tématice?

Touha sdílet, psát, motivovat čtenáře.
Jaké všechny kanály jako influencer využíváš pro publikaci svého obsahu, tedy kromě blogu?

Zejména Instagram, tam přispívám nejčastěji, blogové články sdílím i na Facebooku.

Myslíš, že je důležité v dnešní době přispívat kromě blogu i na jiných kanálech?

Psát blog je jedna věc, ale přimět čtenáře, aby ho četli, je věc druhá. bez propagace na jiných kanálech to
dnes nejde.

Svůj blog spravuješ na blogerské platformě?

Blog mám na Wordpressu a vlastním doménu. Dřív jsem fungovala na Bloggeru, ale Wordpress nabízí
mnohem víc možností, které mi umožňují blog rozvíjet.
Jaké věkové skupiny sledují tvůj blog a sociální sítě?.

Přibližně stejná, na Instagramu mám o něco víc mladších followers. Zhruba 40 % 18-24, 40 % 25-34.

Jaké typy článku s cestovatelskou tématikou publikuješ na svém blogu?

Nejčastěji takový cestovatelský deníček doplněný o praktické tipy (ubytování, letenky, kam zajít, kde hledat

informace o destinaci atp.) A tipy, jak na cestování.

Které typy těchto článků s cestovatelskou tématikou jsou u tebe na blogu nejčtenější?

Nejčtenější je určitě ten s tipy jak na levné cestování.
Jaká je průměrná návštěvnost tvého blogu za měsíc? A jaká je průměrná čtenost jednoho článku?
Měsíčně cca 5.2k aktivních uživatelů, čtenost článku v průměru 600-700 lidí.

Jak často publikuješ články na blogu? Jak často na sociálních sítích?
Na blogu jednou za 5-6 dní, Na IG fotka do feedu každý den, Stories několikrát denně.
V čem myslíš, že je největší síla tvého blogu?

Řeším na něm ,,dospělejší’' témata, delší texty, nějaká hlubší myšlenka, tipy… není to jen osobní deníček o
tom, co jsem kdy dělala, ale přináší čtenářům informační hodnotu.

Myslíš si, že je v dnešní době blog ještě tak důležitý? Většina obsahu přesouvá na sociální sítě.

To je těžká otázka. Doufám a věřím, že se lidé k blogům vrátí. Obsah se na sociální sítě přesouvá, ale
vzhledem k algoritmům nikdo neví, na jak dlouho. I proto si blog pořád držím.
Děláš nějaké kroky pro to, abys zvýšila návštěvnost svého blogu?

Sdílení článků na sociálních sítích, buduji databázi mailů, na které posílám nové články, atraktivní nadpisy,

minimálně se věnuji i SEO. Samozřejmě tvořím také kvalitní obsah, to platí i o sociálních sítích.

Sponzoruješ někdy své příspěvky na Instagramu nebo Facebooku?

Ne, nemám na to.

Jakým způsobem zvyšuješ dosah svých příspěvků na Instagramu a počet sledujících na svém profilu?
Organicky… Obsah je král.

Jak často cestuješ? Kolik cest za rok absolvuješ?

Tak 5x do roka.

Co by dle tvého názoru nemělo chybět blogu zaměřujícímu se na cestování, aby byl úspěšný?

Krásné fotografie, dobře napsané texty, autenticita.
Jakými způsoby monetizuješ svůj blog? Pokud ho tedy monetizuješ.
Sponzorované příspěvky.

Monetizuješ svůj blog pomocí affiliate partnerství?

Ano, občas. Dřív jsme se tomu věnovala víc, ale nemám teď na to moc čas.
Jak lze podle tebe na základě tvých zkušeností využít cestovatelský blog jako marketingový nástroj?

Propagace všeho relevantního (hotely, zájezdy, destinace…)
Jaké způsoby monetizace blogu jsou dle tvého názoru nejefektivnější pro blogera?
Přímá a dlouhodobá spolupráce, vlastní produkty / služby

Pokud tedy uzavíráš placené spolupráce, podle čeho si vybíráš s jakou firmou navážeš spolupráci?

Filosofie značky, její hodnoty, podmínky spolupráce a finanční ohodnocení
Mají tvé spolupráce spíše formu tzv. barteru nebo se jedná především o placené spolupráce?

Půl na půl
Jaký typ spolupráce děláš nejčastěji?
Bartery (kavárny, oblečení, kosmetika, kadeřník, nehty, jóga…), placená spolupráce přes Elite Bloggers.

Děláš více spoluprací na blogu nebo na Instagramu.

Více spoluprací dělám na Instagramu, protože to tak teď firmy chtějí.
Jaký je typický průběh spolupráce mezi firmou a tebou jako blogerkou?

Placené přes EB, jinak většinu domlouvám přes maily, případně se sejdeme na osobní schůzce, nastavíme
podmínky.

Kolik nabídek na spolupráci dostaneš za měsíc? Kolik z nich skutečně využiješ a spolupráci s nimi

navážeš?

Cca 25 dostanu, vyjde tak 5

Uzavíráš spíše krátkodobé nebo dlouhodobé spolupráce? Vrací se k tobě klienti opakovaně?

Obojí a ano, vrací se.

Jaké jsou nejčastější cíle kampaní realizovaných na tvém blogu nebo jiných kanálech?

Zvyšování povědomí o značce, informovat o novince na trhu nebo přímo zvyšování prodejů.
Jak měříš úspěšnost kampaně proběhlé na tvých kanálech?

Využívám k tomu statistiky.

Na základě čeho určuješ cenu svých příspěvků?
Jsem v blogerském týmu Elite Bloggers, ceny mi tedy určuje agentura.
Ale podle čeho?

Mají svůj vlastní algoritmus založený na počtu aktivních sledujících.
Které tři rady bys dala začínajícím blogerům?

Začít. Nebát se. Vytrvat.
