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Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Petra Zelinková
Datum narození: 08.12.1993

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Mediální a komunikační studia
Studijní obor: Marketingová komunikace a public relations

Zadavatel práce: Katedra marketingové komunikace a public relations (23-KMKPR)

Název práce: Cestovatelský blog jako marketingový nástroj

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Ing. Jana Rosenfeldová
Oponent(i): PhDr. Soňa Schneiderová, Ph.D.

Datum obhajoby : 13.06.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila svoji práci a reagovala na výtky vedoucí i

oponenta. Hlavní výtky směřovaly k výběru vzorku, nicméně autorka
práce byla schopna uspokojivě odpovědět. Obhajoba proběhla v
konstruktivní atmosféře, diplomantka velmi dobře reagovala.

Výsledek obhajoby: výborně (A)

Předseda komise: doc. PhDr. Jan Halada, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: Mgr. Anna Shavit, Ph.D. (přítomen) ............................

Mgr. Ing. Jana Rosenfeldová (přítomen) ............................

PhDr. Soňa Schneiderová, Ph.D. (přítomen) ............................

Mgr. Ing. Marek Vranka (přítomen) ............................
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